EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO DA

ASSOCIAÇÃO ONG LEVA EU

A Associação Ong Leva Eu, de Itapejara D’Oeste, neste ato representada por sua
Presidente, Sra. Fernanda Terres (CPF nº 063.249.039-07); no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 16, III, do Estatuto, para fins do artigo 14, CONVOCA todos os
associados, através do presente Edital,  para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
que  será realizada no 20/12/2023 às 09 horas, em primeira convocação e às 9 horas e
trinta minutos, em segunda convocação, a ser realizada na Avenida Manoel Ribas, 99,

Itapejara D’Oeste, PR, com a seguinte ordem do dia:

1. Homologar as alterações estatutárias deliberadas pelos Associados da Ong Leva Eu.

A Assembleia Geral será constituída pelos associados que a ela comparecerem, quites com
suas obrigações legais e sociais. (art.8º do Estatuto)

Terão o direito de votar os associados que comprovem as exigências previstas no art. 7º do
Estatuto.

A Assembleia Geral instalar-se-á, com a presença de pelo menos 2/3 (dois terços) dos

associados, nos termos do artigo 14 do Estatuto, para a finalidade de homologar as
alterações do estatuto, será exigido o voto concorde por pelo menos 2/3 (dois terços) dos
presentes dos associados da Ong Leva Eu na Assembleia Geral Extraordinária
especialmente convocada para esse fim.

Itapejara D’Oeste, 14 de novembro de 2023.

_____________________________
Fernanda Terres

Presidente da Associação Ong Leva Eu de Itapejara D’Oeste

		2023-11-22T22:39:30-0300
	EDITORA DS LTDA:50917953000197